



Response Date: 19/03/2025

2025/337 - Facial Recognition Data

In response to your recent request for information regarding;

1. In the last 12 months how many Live Facial Recognition Deployments have there been in North Wales?

2

2. For each deployment how many images were on the watch list?

Deployment 1 - 1822

Deployment 2 - 528

3. For each deployment how many people were scanned and compared to the watch list?

Deployment 1 - 6259

Deployment 2 - 34,900

4. For each deployment how many people were arrested/interrogated following a positive identification.

Deployment 1 - 0

Deployment 2 - 0

5. For each deployment how many people were wrongly identified?

Deployment 1 - 0

Deployment 2 - 0

6. For each deployment what was the gender and ethnicity of the people wrongly identified.

Not applicable

7. What was the cost of each deployment?

The only two job numbers which were Facial Recognition Ops, mutual aid was provided to North Wales Police (NWP) with the personnel/tech coming from another Force, costs to NWP amounted to £18,625.11.

You may find the following link of interest; [Live Facial Recognition | North Wales Police](#)

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 18/03/2025